[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ВОСЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 28.08.2014г. № 87
г. Нижние  Серги
О внесении изменений в «Положение о муниципальном лесном контроле на территории Нижнесергинского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Нижнесергинского городского поселения, рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района от 24.06.2014г. № 01-368в-14 на «Положение о муниципальном лесном контроле на территории Нижнесергинского городского поселения», утвержденное решением Думы Нижнесергинского городского поселения № 61 от 24.04.2014г., Дума Нижнесергинского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Нижнесергинского района от 24.06.2014г. № 01-368в-14 на «Положение о муниципальном лесном контроле на территории Нижнесергинского городского поселения», утвержденное решением Думы Нижнесергинского городского поселения № 61 от 24.04.2014г. о приведении в соответствие с действующим законодательством удовлетворить.
2.  Внести следующие изменения в «Положение о муниципальном лесном контроле на территории Нижнесергинского городского поселения»:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «Объектом муниципального лесного контроля являются лесные участки, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения»;

- в пункте 1.5 исключить слово «граждан»;

- подпункт 3 пункта 5.8.1дополнить: «места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение Думы.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы

Нижнесергинского

Городского поселения                                                                        Л.В. Жердева

Глава
Нижнесергинского

городского поселения                                                               А.М.Чекасин